

COMMITTENTE



Città di  
Albignasego (PD)

Unità Organizzativa 3° Settore Sviluppo infrastrutturale  
sede: via Milano n. 7 - 35020 Albignasego (PD)

LAVORO

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO  
SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CIG. Z972CC652E - CUP. D66B20000940004

TITOLO TAV.

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
OPERE EDILI**

GRUPPO DI PROGETTAZIONE



**desARCHI**  
DAL CORSO & SCAPIN architetti

PROGETTAZIONE e D.L.  
arch. FIDENZIO DAL CORSO arch. CHIARA SCAPIN  
C.F. / P.I.V.A. 02606610273  
via Montesanto 9a - 30036 Santa Maria di Sala (VENEZIA)  
tel. 041 487122 fax 0415760142  
email. studio@desarchi.it web site desarchi.it

STRUTTURE  
arch. FIDENZIO DAL CORSO  
C.F. / P.I.V.A. 02606610273  
via Montesanto 9a - 30036 Santa Maria di Sala (VENEZIA)  
tel. 041 487122 fax 0415760142  
email. studio@desarchi.it web site desarchi.it

SICUREZZA e CONTABILITA'  
arch. FILIPPO TONERO  
C.F. TNRFPP62B03L736Y / P.I.V.A. 03822580274  
viale Trieste 39 - 30026 Portogruaro (VENEZIA)  
tel. 0421 277784 fax 0421 277784  
email. info@toneroprogetti.it web site toneroprogetti.it

IMPIANTI  
p.i. EMANUEL RUVOLETTO - studio SeR  
P.I.V.A. 04983430283  
via San Salvatore 96 - 35127 PADOVA  
tel. 049 0962113 fax 049 8251059  
email. info@sersolutions.it web site sersolutions.it

PROGETTAZIONE  
arch. ALESSANDRO DAL CORSO  
C.F. DLCLSN88H07D325P / P.I.V.A. 02219710445  
via Montesanto 9a - 30036 Santa Maria di Sala (VENEZIA)  
tel. 041 487122 fax 0415760142  
email. alessandro@desarchi.it



TONERO PROGETTI  
ARCHITETTO FILIPPO TONERO



alessandro dal corso architetto

**DC A**

EMISSIONE :

**PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO**

UBICAZIONE :

**COMUNE DI ALBIGNASEGO  
foglio 22 mappale 512**

REV.	DATA	FILE	OGGETTO	DIS.	APP.
a					
b					
c					
d					
e					

Responsabile 3° Settore Sviluppo infrastrutturale

Responsabile Unico del Procedimento

**ing. MARCO CARELLA**

**arch. MICHELA BONORA**

DATA:  
giugno 2020

SCALA:

FILE:

ELABORATO N.  
**CME-OE**  
**.es**

DISEGNATO

APPROVATO  
fdc

J.N.

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					
		<b>OPERE EDILI</b>					
		<b>DEMOLIZIONI</b>					
1	14E.05.012	Demolizione di strutture orizzontali d... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.05.012.b	14E.05.012.b) Demolizione di strutture...travi in conglomerato cementizio armato porzione copertura ingresso		3,00			
		Sommano 14E.05.012.b	mq	3,00	€ 36,40		€ 109,20
2	47.3.BN2.01	DEMOLIZIONE DI MANTO DI COPERTURA IN MEMBRANA BITUMINOSA, PVC OD EQUIVALENTE copertura ingresso		3,00			
		Sommano 47.3.BN2.01	mq	3,00	€ 10,12		€ 30,36
3	14E.05.023	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo					
	14E.05.023.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO CON SCARIFICA SU TERRAPIENO eseguita a mano e con piccole macchine operatrici demolizione pavimenti 3,4 x 2 x 0,5 porzione rampa 1,5 x 1 x 0,5 scalini accesso aula 1,5 x 1 x 0,5 fioriera 1,5 x 0,8 x 1		3,40 0,75 0,75 1,20			
		Sommano 14E.05.023.b	mc	6,10	€ 43,85		€ 267,49
4	14E.05.025	Smontaggio di strutture e manufatti in... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.05.025.b	14E.05.025.b) Smontaggio di strutture ...TI METALLICI scale e strutture portanti parapetti rampa		50,00			
		Sommano 14E.05.025.b	kg	50,00	€ 0,73		€ 36,50
5	48.1.BH2.01	RIMOZIONE DI TUBI PLUVIALI, GRONDE E SIMILI					
	48.1.BH2.01.A	A) Sviluppo 50 cm pluviale vicino porta		4,00			
		Sommano 48.1.BH2.01.A	m	4,00	€ 7,64		€ 30,56
		<b>Sommano DEMOLIZIONI</b>					€ 474,11

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>SCAVI</b>					
6	14E.02.004	Scavo a sezione obbligata eseguito con...rto entro gli stessi limiti di distanza					
	14E.02.004.a	14E.02.004.a) Scavo a sezione obbligat... A MACCHINA di profondità fino a m 2.00 sbancamento generale 200 x 0,2		40,00			
		Sommano 14E.02.004.a	mc	40,00	€ 8,64		€ 345,60
7	14H.01.007	Scavo a sezione ristretta, in terreno ... le indicazioni della Direzione Lavori.					
	14H.01.007.a	14H.01.007.a) Scavo a sezione ristrett... la fascia con profondità fino a m 1.50 rimozione tratto tubazione pluviale su corpo mensa 10 x 0,8 x 0,8		6,40			
		Sommano 14H.01.007.a	m³	6,40	€ 13,50		€ 86,40
		<b>Sommano SCAVI</b>					€ 432,00
		<b>RIPORTI</b>					
8	14E.03.003	Rinterri con materiali idonei alla com...za non superiore a cm 30 e le bagnature					
	14E.03.003.a	14E.03.003.a) Rinterri con materiali i...CON MATERIALE DA CAVA con misto di cava ripristino dopo rimozione tubazioine meteoriche 10 x 0,8 x 0,8		6,40			
		Sommano 14E.03.003.a	m³	6,40	€ 29,64		€ 189,70
9	14E.13.001	Vespaio di sottofondo in ghiaia per pa...il trasporto e lo scarico del materiale					
	14E.13.001.b	14E.13.001.b) Vespaio di sottofondo in... IN GHIAIA di spessore da cm 25 a cm 30		110,00			
		Sommano 14E.13.001.b	mq	110,00	€ 14,85		€ 1.633,50
		<b>Sommano RIPORTI</b>					€ 1.823,20
		<b>MURATURE</b>					
10	14E.12.004	Muratura in mattoni pieni alleggeriti ...dazione o elevazione, di spessore cm 25					
	14E.12.004.00	14E.12.004.00) Muratura in mattoni pie...5 MURATURA IN MATTONI PIENI ALLEGGERITI muratura verso scuola (4,2+1,4) x 0,25 x 3,3		4,62			
		Sommano 14E.12.004.00	mc	4,62	€ 311,77		€ 1.440,38
		A Riportare:					€ 1.440,38

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.440,38
11	14E.12.028	Fornitura e posa in opera di tavolato ...settori successivi del tavolato stesso.					
	14E.12.028.00	14E.12.028.00) Fornitura e posa in ope...N TAVELLE DI LATERIZIO COMUNE DA 12 cm.					
		muratura ingresso					
		2,2 x 3,3		7,26			
		tamponamento parziale finestra vano scale					
		2,4 x 2		4,80			
		Sommano 14E.12.028.00	mq	12,06	€ 30,77		€ 371,09
		Sommano <b>MURATURE</b>					€ 1.811,47
		<b>CONTROPARETI</b>					
		<b>CONTROSOFFITTI</b>					
12	14E.19.004	Fornitura e posa in opera di intonaco ... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.19.004.00	14E.19.004.00) Fornitura e posa in ope...missione ai sensi del punto 2.3.5.5 CAM su tavolato in laterizio					
		(2+0,3) x 3		6,90			
		Sommano 14E.19.004.00	mq	6,90	€ 18,03		€ 124,41
13	ARC.06	Controparete autoportante spessore 85 mm; rivestimento: doppia lastra GKB da 12,5 mm controparete interna parete ovest					
		10,8 x ((4,25+3,5)/2)		41,90			
		controparete interna parete sud					
		6,7 x 3,5		23,45			
		controparete interna parete est					
		10,5 x ((4,25+3,5)/2)		40,74			
		controparete interna parete est detrazione foro finestra					
		-1 x 5,7 x 2,3		-13,11			
		parete nord su copertura alta					
		1,5x4,5+5,5x1,3		13,90			
		parete nord su laterizio					
		(1,6+3,7+0,4) x 3		17,10			
		Sommano ARC.06	mq	123,98	€ 29,22		€ 3.622,70
14	ARC.04	Controsoffitto modulare ispezionabile fonoassorbente tipo KNAUF DANOLINE o equivalente					
		soffitto inclinato		75,00			
		Sommano ARC.04	mq	75,00	€ 32,95		€ 2.471,25
15	ARC.05	Controsoffitto in aderenza di spessore					
		A Riportare:					€ 6.218,36

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.218,36
		32,5mm, ad orditura metallica singola e singolo rivestimento con lastre GKB da 12,5 mm					
		soffitto orizzontale		10,00			
		Sommano ARC.05	mq	10,00	€ 25,67		€ 256,70
16	14E.16.006	Materassino in lana di roccia trapunta... compreso il fissaggio di spessore cm 5					
	14E.16.006.00	14E.16.006.00) Materassino in lana di ... MATERASSINO DI LANA DI ROCCIA DI cm. 5					
		123,98		123,98			
		Sommano 14E.16.006.00	mq	123,98	€ 10,24		€ 1.269,56
		<b>Sommano CONTROPARETI CONTROSOFFITTI</b>					€ 7.744,62
		<b>COIBENTAZIONI</b>					
17	ARC.01	Esecuzione di strato di coibentazione ...carica autorizzata inclusa l'indennità.					
		parete sud					
		8,1 x 4,7		38,07			
		copertura inclinata					
		11 x 8,5		93,50			
		prospetto ovest		36,50			
		copertura piana					
		(1,6+1,1) x 5,5		14,85			
		Sommano ARC.01	mq	182,92	€ 47,94		€ 8.769,18
18	14E.16.010	Lastra di polistirene estruso autoesti...toespansi (massetto compensato a parte)					
	14E.16.010.a	14E.16.010.a) Lastra di polistirene es...densità kg/mc 30 ÷35 e di spessore cm 2					
		pensilina esistente		10,00			
		Sommano 14E.16.010.a	mq	10,00	€ 4,76		€ 47,60
19	14E.16.010	Lastra di polistirene estruso autoesti...toespansi (massetto compensato a parte)					
	14E.16.010.a	14E.16.010.a) Lastra di polistirene es...densità kg/mc 30 ÷35 e di spessore cm 2					
				80,00			
		Sommano 14E.16.010.a	mq	80,00	€ 4,76		€ 380,80
20	14E.16.010	Lastra di polistirene estruso autoesti...toespansi (massetto compensato a parte)					
	14E.16.010.d	14E.16.010.d) Lastra di polistirene es...mc					
		A Riportare:					€ 9.197,58

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: 30 ÷35 per ogni centimetro di spesso pavimento 13 x 80		1.040,00			€ 9.197,58
		pensilina esistente 8 x 10		80,00			
		Sommano 14E.16.010.d	mq	1.120,00	€ 2,34		€ 2.620,80
21	41.2.KJ5.10	RIVESTIMENTO A CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA					
	41.2.KJ5.10.A	A) Rivestimento in pannelli di lana di roccia - spessore 60 mm parete est 10,6 x ((3,6+4,8)/2) detrazione foro finestra -1 x 5,5 x 2,2 zona scale ingresso aula (1,7+2) x 3 parete ovest intradosso linda lato est 10,6 x 0,8 tamponamento parziale finestra vano scale 2,4 x 2 perimetro serramento (5,5+2,2+2,2) x 0,3 Sommano 41.2.KJ5.10.A	m2	78,77	€ 69,24		€ 5.454,03
22	41.2.KJ5.10	RIVESTIMENTO A CAPPOTTO IN LANA DI ROCCIA					
	41.2.KJ5.10.B	B) Maggiorazione per ogni cm in più di spessore 10 x (78,77) Sommano 41.2.KJ5.10.B	m2	787,70	€ 1,16		€ 913,73
23	41.2.PV7.01	RIVESTIMENTO A BASE DI RESINE SINTETICHE - FINITURA GRANULATA					
	41.2.PV7.01.A	A) Granulometria 1 mm 78,77 Sommano 41.2.PV7.01.A	mq	78,77	€ 17,50		€ 1.378,48
		<b>Sommano COIBENTAZIONI</b>					€ 19.564,62
		<b>IMPERMEABILIZZAZIONI</b>					
24	14E.16.005	Impermeabilizzazione con doppio strato...i spessore mm 4 + mm 4 e mano di primer					
	14E.16.005.00	14E.16.005.00) Impermeabilizzazione co... GUAINA ARMATA CON POLIESTERE (kg /mq 8)					

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
25	ARC.13	impermeabilizzazione solaio su ingresso modificato		10,00			
		pensilina xlam 15		15,00			
		Sommano 14E.16.005.00	mq	<u>25,00</u>	€ 22,51		€ 562,75
26	16.9.PQ3.01	Fornitura e posa in opera di schermo b...izzabile e ogni altro onere necessario. tetto 11 x 8,5		93,50			
		Sommano ARC.13	mq	<u>93,50</u>	€ 4,67		€ 436,65
26	16.9.PQ3.01	IMPERMEABILIZZAZIONE DI MURATURE CON MALTE IMPERMEABILI impermeabilizzazione piede setti 35 x 0,5		17,50			
		Sommano 16.9.PQ3.01	m2	<u>17,50</u>	€ 35,67		€ 624,23
		<b>Sommano</b> <b>IMPERMEABILIZZAZIONI</b>					€ 1.623,63
27	ARC.03	<b>SERRAMENTI</b> F.p.o. di serramenti tipo SCHUCO AWS 7...ettonico e ogni altro onere necessario. serramento est 5,7 x 2,3		13,11			
		nuovo serramento ingresso 1,7 x 2,3		3,91			
		Sommano ARC.03	mq	<u>17,02</u>	€ 559,80		€ 9.527,80
28	ARC.09	Porta con anta unica fino a foro luce netto passaggio di cm. 125, spessore muro cm 10-17		1,000			
		Sommano ARC.09	n.	<u>1,000</u>	€ 606,45		€ 606,45
		<b>Sommano SERRAMENTI</b>					€ 10.134,25
29	14E.13.010 14E.13.010.00	Fornitura e posa in opera di massetto ... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
		14E.13.010.00) Fornitura e posa in ope...I MASSETTO ARMATO CON FIBRE SISNTETICHE		77,00			
		Sommano 14E.13.010.00	mq	<u>77,00</u>	€ 17,19		€ 1.323,63
30	ARC.08	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in teli di PVC tipo Gerflor TARALAY ELEMENT COMFORT o equivalente di colore a scelta della D.L.		77,000			
		A Riportare:		<u>77,000</u>			€ 1.323,63

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		77,000			€ 1.323,63
		Sommano ARC.08	mq.	77,000	€ 55,53		€ 4.275,81
31	ARC.07	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in pvc con sguscia h. 80 mm		40,000			
		Sommano ARC.07	m	40,000	€ 7,79		€ 311,60
32	14E.14.010	Fornitura e posa in opera di pavimento... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.14.010.b	14E.14.010.b) Fornitura e posa in oper...TO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 15 cm					
		pavimento parete est		10,62 x 0,8	8,50		
		pavimento scale		2 x 2	4,00		
		Sommano 14E.14.010.b	m²	12,50	€ 39,40		€ 492,50
		<b>Sommano PAVIMENTAZIONI</b>					€ 6.403,54
		<b>TINTEGGIATURE</b>					
33	14E.28.001	Fornitura e posa in opera di idropittu...ccate. Per 2 mani a pennello o a rullo.					
	14E.28.001.a	14E.28.001.a) Fornitura e posa in oper...missione ai sensi del punto 2.3.5.5 CAM					
				6,9	6,90		
				123,98	123,98		
				10	10,00		
		Sommano 14E.28.001.a	mq	140,88	€ 7,82		€ 1.101,68
		<b>Sommano TINTEGGIATURE</b>					€ 1.101,68
		<b>LATTONERIE E RIVESTIMENTI METALLICI</b>					
34	14E.20.014	Fornitura e posa in opera di tavolato ... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.20.014.00	14E.20.014.00) Fornitura e posa in ope...PERA DI TAVOLATO STRATIFICATO ORIENTATO					
				131,96	131,96		
		Sommano 14E.20.014.00	mq	131,96	€ 12,87		€ 1.698,33
35	14E.21.015	Fornitura e posa in opera di manto di ...a antinfortunistica nei cantieri edili.					
	14E.21.015.03	14E.21.015.03) Fornitura e posa in ope...iani o con bassa pendenza - fino al 10%					
		tetto		11 x 8,5	93,50		
		parete est					
		A Riportare:		93,50			€ 1.698,33



**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		93,50			€ 1.698,33
		7,3 x 4,2		30,66			
		rivestimento trave T1 lato esterno					
		6 x 1,3		7,80			
		Sommano 14E.21.015.03	mq	<u>131,96</u>	€ 25,83		€ 3.408,53
36	14E.21.021	Fornitura e posa in opera, a completam...a antinfortunistica nei cantieri edili.					
	14E.21.021.24	14E.21.021.24) Fornitura e posa in ope...to spessore 8/10 di mm e sviluppo 40 cm					
		battiacqua perimetrale a terra					
		11+11		22,00			
		battiacqua copertura piana					
		7,5+7,5		15,00			
		nuova lattoneria perimetrale copertura ex ingresso		6,00			
		testa pensilina xlam		1,50			
		Sommano 14E.21.021.24	m	<u>44,50</u>	€ 19,23		€ 855,74
37	14E.21.021	Fornitura e posa in opera, a completam...a antinfortunistica nei cantieri edili.					
	14E.21.021.25	14E.21.021.25) Fornitura e posa in ope...to spessore 8/10 di mm e sviluppo 50 cm					
		perimetro facciata ovest					
		4,5+11+2,4		17,90			
		testa solaio tagliato su ingresso		4,00			
		scossalina sopra tamponamento finestra		2,50			
		davanzale serramento		5,50			
		Sommano 14E.21.021.25	m	<u>29,90</u>	€ 24,68		€ 737,93
38	14E.29.008	Fornitura e posa in opera di tubi pluv...a antinfortunistica nei cantieri edili.					
	14E.29.008.02	14E.29.008.02) Fornitura e posa in ope...preverniciato aggraffa diametro 100 mm					
		devizione pluviale		2,00			
		Sommano 14E.29.008.02	m	<u>2,00</u>	€ 21,04		€ 42,08
39	14E.21.021	Fornitura e posa in opera, a completam...a antinfortunistica nei cantieri edili.					
	14E.21.021.27	14E.21.021.27) Fornitura e posa in ope...o spessore 8/10 di mm e sviluppo 100 cm					
		scossalina testa linda lato est					
		11+3,9+1,5+2		18,40			
		Sommano 14E.21.021.27	m	<u>18,40</u>	€ 43,62		€ 802,61
		<b>Sommano LATTONERIE E RIVESTIMENTI METALLICI</b>					<u>€ 7.545,22</u>

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>SISTEMAZIONI ESTERNE</b>					
40	14H.02.18	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a bic					
	14H.02.018.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO diametro interno 160 mm nuova tubazione entro platea per di scarico pluviale mensa		15,00			
		tubazione raccolta meteoriche lungo parete sud		15,00			
		tubazione raccordo pluviale esistente		10,00			
		Sommano 14H.02.018.b	m	40,00	€ 34,45		€ 1.378,00
41	14H.03.015	Fornitura e posa in opera di pozzetto... le indicazioni della Direzione Lavori.					
	14H.03.015.00	14H.03.015.00) Fornitura e posa in ope...RA E POSA IN OPERA DI POZZETTO -CADITOIA		3,00			
		Sommano 14H.03.015.00	n	3,00	€ 83,44		€ 250,32
42	14H.03.019	Fornitura e posa di chiusini e caditoi...do le richieste della Direzione Lavori.					
	14H.03.019.00	14H.03.019.00) Fornitura e posa di chi... E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA					
		2 x 40		80,00			
		Sommano 14H.03.019.00	kg	80,00	€ 2,36		€ 188,80
43	ARC.10	Esecuzione cordolatura di contenimento...onature preventive e ritocchi in opera.					
		cordolatura esterna					
		20 x 8		160,00			
		Sommano ARC.10	Kg	160,00	€ 3,57		€ 571,20
44	ARC.11	Fornitura e posa in opera di ghiaia a ...i d'arredo ed ogni altro onere incluso.					
		ghiaia esterna					
		20 x 0,15		3,00			
		Sommano ARC.11	mc	3,00	€ 50,85		€ 152,55
		<b>Sommano SISTEMAZIONI ESTERNE</b>					€ 2.540,87
		<b>SCHERMATURE SOLARI</b>					

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
45	ARC.12	F.p.o. di tenda a rullo per esterni co...o termico e ogni altro onere necessario		1,00			
		Sommano ARC.12	a corpo	1,00	€ 2.797,26		€ 2.797,26
		<b>Sommano SCHERMATURE SOLARI</b>					<b>€ 2.797,26</b>
		Riepilogo					
		<b>DEMOLIZIONI</b>					€ 474,11
		<b>SCAVI</b>					€ 432,00
		<b>RIPORTI</b>					€ 1.823,20
		<b>MURATURE</b>					€ 1.811,47
		<b>CONTROPARETI</b>					
		<b>CONTROSOFFITTI</b>					€ 7.744,62
		<b>COIBENTAZIONI</b>					€ 19.564,62
		<b>IMPERMEABILIZZAZIONI</b>					€ 1.623,63
		<b>SERRAMENTI</b>					€ 10.134,25
		<b>PAVIMENTAZIONI</b>					€ 6.403,54
		<b>TINTEGGIATURE</b>					€ 1.101,68
		<b>LATTONERIE E RIVESTIMENTI METALLICI</b>					€ 7.545,22
		<b>SISTEMAZIONI ESTERNE</b>					€ 2.540,87
		<b>SCHERMATURE SOLARI</b>					€ 2.797,26
		<b>Sommano OPERE EDILI</b>					<b>€ 63.996,47</b>
		<b>STRUTTURE</b>					
		<b>STRUTTURE</b>					
46	14E.08.001	Conglomerato cementizio a dosaggio in ...etalliche, le casseforme e il pompaggio					
	14E.08.001.a	14E.08.001.a) Conglomerato cementizio ...O A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio a C 8/10 magrone		11,50			
		115 x 0,1					
		Sommano 14E.08.001.a	mc	11,50	€ 75,20		€ 864,80
47	14E.08.012	Fornitura e posa in opera di conglomer... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.08.012.00	14E.08.012.00) Fornitura e posa in ope...MENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI A PLATEA					
		platea - travi di fondazione					
		110 x 0,3		33,00			
		Sommano 14E.08.012.00	mc	33,00	€ 190,62		€ 6.290,46
		A Riportare:					€ 7.155,26

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 7.155,26
48	14E.08.013	Fornitura e posa in opera di conglomer... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.08.013.00	14E.08.013.00) Fornitura e posa in ope...ZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI <25cm					
		setto lato sud		5,55			
		7,3 x 3,8 x 0,20					
		setto nord		1,35			
		1,5 x 4,5 x 0,2					
		setto ovest		9,05			
		10,9 x 0,2 x ((3,8+4,5)/2)					
		setto est alto		2,34			
		2,6 x 0,2 x 4,5					
		setto est basso		1,98			
		2,6 x 0,2 x 3,8					
		Sommano 14E.08.013.00	mc	<u>20,27</u>	€ 394,58		€ 7.998,14
49	14E.08.020	Fornitura e posa in opera di conglomer... dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	14E.08.020.a	14E.08.020.a) Fornitura e posa in oper...DOLIE SOLETTE cordoli, travi e solette					
		solaio inclinato		22,41			
		11 x 0,25 x 8,15					
		solaio orizzontale		2,76			
		5,8 x 0,25 x 1,9					
		nuovo cordolo su solaio demolito		0,34			
		(2,5+1,3) x 0,3 x 0,3					
		trave finestra		1,65			
		5,5 x 0,2 x 1,5					
		trave interna		1,72			
		5,3 x 0,25 x 1,3					
		Sommano 14E.08.020.a	mc	<u>28,88</u>	€ 431,63		€ 12.465,47
50	14E.08.004	Acciaio in barre per armature di congl... migliorata controllato in stabilimento					
	14E.08.004.00	14E.08.004.00) Acciaio in barre per ar... stabilimento ACCIAIO IN BARRE Fe B 44K					
		integrazione acciaio platea		1.980,00			
		60 x (33)					
		integrazione acciaio setti		2.027,00			
		100 x (20,27)					
		integrazione acciaio solaio e travi		1.444,00			
		50 x (28,88)					
		Sommano 14E.08.004.00	kg	<u>5.451,00</u>	€ 1,37		€ 7.467,87
		A Riportare:					€ 35.086,74

REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 35.086,74
51	14E.08.002	Conglomerato cementizio a resistenza c...etalliche, le casseforme e il pompaggio					
	14E.08.002.1	14E.08.002.1) Conglomerato cementizio ...bilita da S3 (semifluida) a S4 (fluida)					
		33		33,00			
		20,27		20,27			
		28,88		28,88			
		Sommano 14E.08.002.1	mc	<u>82,15</u>	€ 5,06		€ 415,68
52	ARC.02	Fornitura e posa di pannelli in legno ...a misura come da disegno architettonico					
	ARC.02a	Pannelli per coperture sp. 80 mm compr...elli nonchè ogni altro onere necessario					
		15,00		15,00			
		Sommano ARC.02a	mq	<u>15,00</u>	€ 120,80		€ 1.812,00
		<b>Sommano STRUTTURE</b>					€ 37.314,42
		Riepilogo					
		<b>STRUTTURE</b>					€ 37.314,42
		<b>Sommano STRUTTURE</b>					€ 37.314,42
		<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>					
		<b>IMPIANTI</b>					
53	IMP1	IMPIANTI ELETTRICI (vedi computo specifico)					
		1,00		1,00			
		Sommano IMP1	a corpo	<u>1,00</u>	€ 8.984,54		€ 8.984,54
		<b>Sommano IMPIANTI</b>					€ 8.984,54
		Riepilogo					
		<b>IMPIANTI</b>					€ 8.984,54
		<b>Sommano IMPIANTI ELETTRICI</b>					€ 8.984,54
		<b>IMPIANTI MECCANICI</b>					
		<b>IMPIANTI</b>					
54	IMP2	IMPIANTI MECCANICI (vedi computo specifico)					
		1,00		1,00			
		Sommano IMP2	a corpo	<u>1,00</u>	€ 7.820,02		€ 7.820,02
		<b>Sommano IMPIANTI</b>					€ 7.820,02
		Riepilogo					
		<b>IMPIANTI</b>					€ 7.820,02
		<b>Sommano IMPIANTI MECCANICI</b>					€ 7.820,02
		<b>OS</b>					

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>OS</b>					
55	14Z.01.003	Recinzione provvisoria modulare a pa... totale medio non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup>					
	14Z.01.003.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CO...olo con moduli di altezza pari a m 2,00 1 x 40 x 2		80,00			
		Sommano 14Z.01.003.b	mq	80,00	€ 4,31		€ 344,80
56	14Z.01.003	Recinzione provvisoria modulare a pa... totale medio non inferiore a 20 kg/ m <sup>2</sup>					
	14Z.01.003.c	FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CO...olo con moduli di altezza pari a m 2,00 3 x 40 x 2		240,00			
		Sommano 14Z.01.003.c	mq	240,00	€ 0,67		€ 160,80
57	14Z.01.012	Box di cantiere uso ufficio riunioni s...e della base in cls armata di appoggio.					
	14Z.01.012.a	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIE...ensioni 2,40x6,40x2,40 costo primo mese		1,00			
		Sommano 14Z.01.012.a	n	1,00	€ 514,37		€ 514,37
58	14Z.01.012	Box di cantiere uso ufficio riunioni s...e della base in cls armata di appoggio.					
	14Z.01.012.b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIE...sivi (per ogni mese o frazione di mese)		3,00			
		Sommano 14Z.01.012.b	cad/me	3,00	€ 131,64		€ 394,92
59	14Z.01.085	Ponteggio o incastellatura realizzato ...er metro quadro di superficie asservita					
	14Z.01.085.a	PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese 30 x 4,5		135,00			
		Sommano 14Z.01.085.a	mq	135,00	€ 10,19		€ 1.375,65
60	14Z.01.085	Ponteggio o incastellatura realizzato ...er metro quadro di superficie asservita					
	14Z.01.085.b	PONTEGGIO A TELAIO per ogni mese successivo al primo o frazione di mese 30 x 4,5		135,00			
		Sommano 14Z.01.085.b	mq/me	135,00	€ 0,36		€ 48,60
61	14Z.03.001	Incontri iniziale e periodici del resp... sua attuazione. Direttore di cantiere.					
	14Z.03.001.00	INCONTRI PERIODICI SICUREZZA A Riportare:					€ 2.839,14

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		6,00			€ 2.839,14
62	99.6.CV1.01	Sommano 14Z.03.001.00 Fornitura e posa in opera cartellonist...rmativi formato A3, inclusa affissione.	h	6,00	€ 26,65		€ 159,90
63	99.6.CV1.03	Sommano 99.6.CV1.01 Verifica della temperatura corporea de...ornaliero stimato pari a venti persone.	a corpo	1,00 1,00	€ 61,78		€ 61,78
64	99.6.CV1.05	Sommano 99.6.CV1.03 Sanificazione (intesa come insieme di ... per qualsiasi altro motivo) pari a due	mese	4,00 4,00	€ 134,73		€ 538,92
65	99.6.CV1.06	Sommano 99.6.CV1.05 Sanificazione (intesa come insieme di ...lla D.LL. o per qualsiasi altro motivo)	mese	4,00 4,00	€ 106,84		€ 427,36
66	99.6.CV1.07	Sommano 99.6.CV1.06 Disinfezione degli attrezzi e attrezza...el materiale di risulta. Prezzo al mese	mese	4,00 4,00	€ 114,42		€ 457,68
67	99.6.CV1.10	Sommano 99.6.CV1.07 Compenso giornaliero per l'attività de...) non già disciplinate in altri prezzi.	mese	4,00 4,00	€ 209,14		€ 836,56
68	99.6.CV1.11	Sommano 99.6.CV1.10 Installazione di dispenser di soluzion...la fornitura dei prodotti igienizzanti.		2,00			
	99.6.CV1.11.a	Prezzo per dispenser manuale da tavolo...o, da affiggere a parete o su supporto.	cad.	2,00	€ 8,33		€ 16,66
69	99.6.CV1.12	Sommano 99.6.CV1.11.a Fornitura soluzione idralcolica per ig...i dispenser (dispenser pagati a parte).	litro	5,00 5,00	€ 14,17		€ 70,85
		<b>Sommano OS</b>					€ 6.350,33
		Riepilogo					

**REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"**

CUP: D66B20000940004

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>OS</b>					€ 6.350,33
		<b>Sommano OS</b>					€ 6.350,33
		Riepilogo					
		<b>OPERE EDILI</b>					€ 63.996,47
		<b>STRUTTURE</b>					€ 37.314,42
		<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>					€ 8.984,54
		<b>IMPIANTI MECCANICI</b>					€ 7.820,02
		<b>OS</b>					€ 6.350,33
		Importo netto <b>LAVORI A CORPO</b>					€ 124.465,78
		Riepilogo					
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					€ 124.465,78
	ImpC	<b>Sommano</b>					€ 124.465,78



REALIZZAZIONE AMPLIAMENTO ALLA SCUOLA PRIMARIA "G. MARCONI"

CUP: D66B20000940004

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LC	<b>LAVORI A CORPO</b>	€ 124.465,78		€ 124.465,78	€ 124.465,78		100,00%
	<b>OPERE EDILI</b>	(€ 63.996,47)		(€ 63.996,47)	(€ 63.996,47)	51,42%	51,42%
	<b>DEMOLIZIONI</b>	(€ 474,11)	€ 474,11	(€ 474,11)	(€ 474,11)		0,38%
	<b>SCAVI</b>	(€ 432,00)	€ 432,00	(€ 432,00)	(€ 432,00)		0,35%
	<b>RIPORTI</b>	(€ 1.823,20)	€ 1.823,20	(€ 1.823,20)	(€ 1.823,20)		1,46%
	<b>MURATURE</b>	(€ 1.811,47)	€ 1.811,47	(€ 1.811,47)	(€ 1.811,47)		1,46%
	<b>CONTROPARETI CONTROSOFFITTI</b>						
	<b>I</b>	(€ 7.744,62)	€ 7.744,62	(€ 7.744,62)	(€ 7.744,62)		6,22%
	<b>COIBENTAZIONI</b>	(€ 19.564,62)	€ 19.564,62	(€ 19.564,62)	(€ 19.564,62)		15,72%
	<b>IMPERMEABILIZ ZAZIONI</b>	(€ 1.623,63)	€ 1.623,63	(€ 1.623,63)	(€ 1.623,63)		1,30%
	<b>SERRAMENTI</b>	(€ 10.134,25)	€ 10.134,25	(€ 10.134,25)	(€ 10.134,25)		8,14%
	<b>PAVIMENTAZION I</b>	(€ 6.403,54)	€ 6.403,54	(€ 6.403,54)	(€ 6.403,54)		5,14%
	<b>TINTEGGIATURE</b>	(€ 1.101,68)	€ 1.101,68	(€ 1.101,68)	(€ 1.101,68)		0,89%
	<b>LATTONERIE E RIVESTIMENTI METALLICI</b>	(€ 7.545,22)	€ 7.545,22	(€ 7.545,22)	(€ 7.545,22)		6,06%
	<b>SISTEMAZIONI ESTERNE</b>	(€ 2.540,87)	€ 2.540,87	(€ 2.540,87)	(€ 2.540,87)		2,04%
	<b>SCHERMATURE SOLARI</b>	(€ 2.797,26)	€ 2.797,26	(€ 2.797,26)	(€ 2.797,26)		2,25%
	<b>STRUTTURE</b>	(€ 37.314,42)		(€ 37.314,42)	(€ 37.314,42)	29,98%	29,98%
	<b>STRUTTURE</b>	(€ 37.314,42)	€ 37.314,42	(€ 37.314,42)	(€ 37.314,42)		29,98%
	<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>	(€ 8.984,54)		(€ 8.984,54)	(€ 8.984,54)	7,22%	7,22%
	<b>IMPIANTI</b>	(€ 8.984,54)	€ 8.984,54	(€ 8.984,54)	(€ 8.984,54)		7,22%
	<b>IMPIANTI MECCANICI</b>	(€ 7.820,02)		(€ 7.820,02)	(€ 7.820,02)	6,28%	6,28%
	<b>IMPIANTI</b>	(€ 7.820,02)	€ 7.820,02	(€ 7.820,02)	(€ 7.820,02)		6,28%
	<b>OS</b>	(€ 6.350,33)		(€ 6.350,33)	(€ 6.350,33)	5,10%	5,10%
	<b>OS</b>	(€ 6.350,33)	€ 6.350,33	(€ 6.350,33)	(€ 6.350,33)		5,10%
	<b>TOTALE</b>	€ 124.465,78	€ 124.465,78	€ 124.465,78	€ 124.465,78		100,00%

**Indice categorie**

LC - LAVORI A CORPO	pag.	1
OPERE EDILI	pag.	1
DEMOLIZIONI	pag.	1
SCAVI	pag.	2
RIPORTI	pag.	2
MURATURE	pag.	2
CONTROPARETI CONTROSOFFITTI	pag.	3
COIBENTAZIONI	pag.	4
IMPERMEABILIZZAZIONI	pag.	5
SERRAMENTI	pag.	6
PAVIMENTAZIONI	pag.	6
TINTEGGIATURE	pag.	7
LATTONERIE E RIVESTIMENTI METALLICI	pag.	7
SISTEMAZIONI ESTERNE	pag.	9
SCHERMATURE SOLARI	pag.	9
STRUTTURE	pag.	10
STRUTTURE	pag.	10
IMPIANTI ELETTRICI	pag.	12
IMPIANTI	pag.	12
IMPIANTI MECCANICI	pag.	12
IMPIANTI	pag.	12
OS	pag.	12
OS	pag.	13